（広報資料）

平成２６年１月７日

総 合 企 画 局

市民協働政策推進室

プロジェクト推進担当

℡ ２２２－４１７８

平成２５年度 第４回
下京区西部エリアの活性化を目指す検討会議の開催について

梅小路公園や中央卸売市場第一市場といった公の施設に加え，水族館やリサーチ

パーク，商店街，文化・観光施設，大学が立地し，平成２８年には鉄道博物館の開

業も予定されるなど，下京区西部エリアには交流拠点にふさわしい地域資源が数多

く集積しています。

 京都市では，民間活力をいかしたエリアの更なる活性化に向け，産・学・公・地

域連携の検討会議を平成２４年７月に設置し，エリアの目指す姿や活性化に向けた

方策等について検討を進めています。

この度，平成２５年度第４回目の検討会議を下記のとおり開催しますので，お知

らせします。

記

１ 日 時

平成２６年１月１０日（金） 午後３時～午後５時（予定）

２ 場 所

京都市産業技術研究所 ２階 多目的ホール

（下京区中堂寺粟田町９１ 京都リサーチパーク９号館南棟  ※参考１参照）

３ 内 容

 （１）地域連携事業の実施状況について（報告）

 （２）基礎調査の実施結果について（報告）

 （３）「京都市中央卸売市場第一市場施設整備基本構想（案）」について（報告）

 （４）資源の枠を超えた回遊性・連携についての意見交換

 （５）平成２６年度の下京区西部エリア活性化の進め方についての提案  等

４ 会議の傍聴

 （１）定  員  先着１０名（記者席は別途用意します。）

 （２）受付方法  午後２時３０分から午後２時５０分まで，会場前にて

受け付けます。